CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º12/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no

uso de suas atribuições

legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente que seja realizado dentro das

possibilidades legais, a implantação de um poste, no Bairro

Rural do Bacuri, para facilitar a colocação de Internet aos

moradores da localidade.

JUSTIFICATIVA: O objetivo desta indicação é promover a inclusão

digital aos moradores do Bairro Rural do Bacuri. Levando em

consideração o fato de que as tecnologias estão revolucionando

as relações sociais e comerciais. É importante assegurar e

garantir o acesso a internet para os moradores que reivindicam

a implantação de um poste na localidade, para então conseguirem

levar a linha de internet aos moradores, melhorando o acesso a

internet, propiciando lazer e comunicação com os parentes

distante, com qualidade.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 06 de fevereiro de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora